
1

 DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE  
 

STRUTTURA PROPONENTE
UOC ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI

Oggetto: :    PROCEDURA NEGOZIATA SENZA PUBBLICAZIONE DI BANDO CON UN SOLO OPERATORE 
ECONOMICO SU PIATTAFORMA MEPA, GESTITA DA CONSIP, AI SENSI DELL’ART. 63, COMMA 2 LETT. 
B) DEL D. LGS 50/2016 E SMI,PER L’AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA DI MICROCATETERE ASAHI 
CORSAIR PRO, CORSAIR PRO XS 130 E 150 E  SISTEMA DI LITOTRISSIA INTRAVASCOLARE 
“SHOCKWAVE” PER LA UOC CARDIOLOGIA D’URGENZA - EMODINAMICA DELL’AZIENDA 
OSPEDALIERA SAN GIOVANNI ADDOLORATA. DURATA DI 12 MESI EVENTUALMENTE RINNOVABILE 
PER PARI PERIODO. DITTA VIOLATECH SRL

RINNOVO CONTRATTUALE – 12 MESI

IMPORTO ANNUALE PARI A EURO 66.750,00 IVA ESCLUSA PARI A EURO 81.435,00 IVA 22% INCLUSA.

Proposta di delibera: 251/24 del: 30/01/2024

L’Estensore: PREDA ELENA ALEXANDRA                                                                                                              

Il Responsabile del Procedimento: CAVALLARI PAOLO            

Il Dirigente della U.O.:   %firma%-1

    

 

Data 30/01/2024

Data                               

Il Direttore della U.O.C. Economico Finanziaria e Patrimoniale con la sottoscrizione del presente atto attesta che:

I Costi/ricavi di cui al presente atto, così come riportati e valorizzati nel dispositivo a cura della struttura proponente,
sono correttamente imputati sui conti economici ivi indicati e sono ricompresi nel budget dell’esercizio corrente.

                                        

  %firma%-2

Il Direttore Amministrativo               
    

 %firma%-3

Il Direttore Sanitario f. f.                          

 %firma%-4

Il Direttore Generale: 

%firma%-5



2

Il Direttore ff della U.O.C. Acquisizione di Beni e Servizi

VISTO il Decreto Legislativo 30 dicembre 1992, n. 502 e successive modificazioni ed 
integrazioni;

Il Decreto Legislativo 18 aprile 2016 n. 50 e s.m.i.;

il Decreto Legislativo 31 marzo 2023 n. 36;

PREMESSO che il Dr. Paolo Cavallari, Direttore ff della UOC Acquisizione di Beni e Servizi, nonché 
Responsabile del Procedimento, con la firma in calce al presente provvedimento, 
dichiara di aver accertato:

che con Deliberazione n.1140.DG del 14.12.2022, l’Azienda Ospedaliera San Giovanni 
Addolorata ha affidato ai sensi dell’art. 63, comma 2 lett. b) del D. Lgs 50/2016 e smi, 
alla ditta Violatech srl,  la fornitura di MICROCATETERE ASAHI CORSAIR PRO, CORSAIR 
PRO XS 130 e 150 e e Sistema di litotrissia intravascolare “Shockwave per la UOC 
Cardiologia d’Urgenza – Emodinamica, per la durata di 12 mesi eventualmente 
rinnovabili per pari periodo;

che con nota prot. n. 34687del 23.10.2023 la UOC Farmacia ha trasmesso la conferma 
del fabbisogno di acquisto di cui alla sopra citata deliberazione;

che pertanto con nota protocollo n. 39944 del 30.11.2023 è stata comunicata alla 
ditta Violatech l’intenzione dell’AO San Giovanni Addolorata di voler procedere al 
rinnovo del contratto di fornitura dei prodotti sopra elencati per un periodo di dodici 
mesi alle stesse norme e condizioni, come previsto nell’allegato CPC01”Condizioni 
particolari di contratto” di cui alla Trattativa Diretta Mepa n. 2123106 del 04.05.2022;

che la ditta Violatech srl con nota prot. n. 40297 del 04.12.2023 ha dato conferma 
dell’accettazione del rinnovo contrattuale;

che pertanto, come riportato nell’allegato prospetto riepilogativo (all.to 1), parte 
integrante e sostanziale del presente provvedimento, il valore stimato per l’acquisto 
dei beni in oggetto per 12 mesi, fino al 31.01.2025 è di Euro 66.750,00 iva esclusa pari 
a Euro 81.435,00 iva 22% inclusa;

che come disposto nella Deliberazione n. 1140 del 14.12.20122, l’incaricato di vigilare 
sulla corretta esecuzione del contratto è individuato nella persona del Dott. Alfredo 
Ascani, Direttore della UOC Farmacia;

ATTESTATO che il presente provvedimento, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella 
sostanza è totalmente legittimo e utile per il servizio pubblico, ai sensi dell’art. 1 della 
legge 20/94 e successive modifiche ed integrazioni, nonché alla stregua dei criteri di 
economicità e di efficacia di cui all’art. 1 della legge 241/90 e successive modifiche ed 
integrazioni;

PROPONE

per i motivi dettagliatamente esposti in narrativa che costituiscono parte integrante e sostanziale del 
presente provvedimento:



3

 di autorizzare il rinnovo dell’affidamento, di cui alla deliberazione n. 1140.DG del 14.12.2022, della fornitura 
di MICROCATETERE ASAHI CORSAIR PRO, CORSAIR PRO XS 130 e 150 e  SISTEMA DI LITOTRISSIA 
INTRAVASCOLARE “SHOCKWAVE” per la UOC Cardiologia d’Urgenza - Emodinamica dell’Azienda Ospedaliera 
San Giovanni Addolorata, secondo la conferma delle “Condizioni Particolari di Contratto” di cui alla 
Trattativa Diretta Mepa n. 2123106 del 04.05.2022e delle condizioni economiche allegate al presente 
provvedimento di cui ne forma parte integrante e sostanziale (all.to 1), per dodici mesi fino al 31.01.2025, 
con la ditta VIOLATECH SRL – VIA Kenia 74 – 00144 Roma (RM) - P.I/C.F. 100077121001 –  per un importo di 
Euro 66.750,00 iva esclusa pari a Euro 81.435,00 iva 22% inclusa;

 di individuare il Responsabile di vigilare sulla corretta esecuzione del contratto di fornitura, nonché 
dell’ordinazione della spesa, che verrà stipulato con l’aggiudicatario nella persona del Dott. Alfredo Ascani, 
Direttore della UOC Farmacia.

L’onere complessivo derivante dal presente provvedimento quantificato in € 81.435,00 IVA compresa trova 
riferimento come qui di seguito descritto:

• anno 2024 (dal 01.02.2024 al 31.12.2024)– sub aut. 3/96

conto 501010311 (Dispositivi Medici Monouso)                                                                       € 74.648,75

 anno 2025 (dal 01.01.2025 al 31.01.2025)– sub aut. 

conto 501010311 (Dispositivi Medici Monouso)                                                                       € 6.786,25

La UOC Economico Finanziaria e Patrimoniale curerà la registrazione contabile del valore
economico riferito agli Esercizio 2025.

IL DIRETTORE GENERALE

CONSIDERATO il Decreto Legislativo 30 dicembre 1992, n. 502 e successive modificazioni ed 
integrazioni;

IN VIRTU’ dei poteri conferiti con Decreto del Presidente della Regione Lazio n.  T00025 del 25 
febbraio 2021;

PRESO ATTO che il Dirigente proponente il presente provvedimento, sottoscrivendolo, attesta che lo 
stesso a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza è totalmente 
legittimo e utile per il servizio pubblico, ai sensi dell’art. 1 della legge 20/94 e successive 
modifiche ed integrazioni, nonché alla stregua dei criteri di economicità e di efficacia di 
cui all’art. 1 della legge 241/90 e successive modifiche ed integrazioni;

VISTO il parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario f.f. riportati 
nel frontespizio;

ritenuto di dover procedere

DELIBERA

- di approvare la proposta così come formulata, rendendola disposto;



4

- di pubblicare il presente atto nell’Albo Pretorio on-line Aziendale ai sensi dell’art. 31 L.R. Lazio 45/1996, 
come previsto dall’art. 32 L. 69/2009 e dall’art. 12 L.R. Lazio 1/2011.

La U.O.C. Affari Generali e gestione amministrativa ALPI curerà tutti gli adempimenti relativi alla registrazione ed 
alla pubblicazione della presente deliberazione.

La presente deliberazione è composta da n. 4 pagine, compreso il frontespizio, nonché da 1 allegato così 
composto:
allegato 1 prospetto riepilogativo – n. 1 pagine


		2024-01-30T12:57:43+0000
	Paolo Cavallari


		2024-01-30T13:59:01+0000
	Pasquale Ferrari


		2024-02-06T08:58:17+0000
	Alberto Fiore


		2024-02-06T13:39:46+0000
	Paola Masala


		2024-02-06T15:39:20+0000
	Tiziana Frittelli




